[image: image1.png]MINISTERIO DA EDUCAGAO
ECIENCIA

GOVERNO DE
PORTUGAL

                                         [image: image2.png]5

Vila Pouca de Aquiar Sul

REQUERIMENTO

Admissão ao Procedimento Concursal para

Diretor do Agrupamento de Escolas de Vila Pouca de Aguiar

Exmo. Senhor.

Presidente do Conselho Geral

do Agrupamento de Escolas de Vila Pouca de Aguiar

(Nome do candidato)___________________________________________________________  (estado civil) ___________________, filho de________________________________________ e de _________________________________________, nascido em ____/____/_____ portador do C.C /BI nº________________, válido até ____/___/_____ com o número de identificação fiscal nº _______________________, natural de ______________________, residente em _________________________________________ código postal ______ - ____ ____________________________, telefone/telemóvel nº ____________________, endereço eletrónico,___________________ professor do _______________________, pertencente ao grupo _______, com a seguinte habilitação literária  _____________________ , vem junto de V.Ex.ª, solicitar a admissão a concurso aberto pelo aviso nº 7281/2022 publicado no Diário da República nº71, 2ª série, de 11 de abril de 2022, para recrutamento e seleção do diretor do Agrupamento de Escolas de Vila Pouca de Aguiar.

Para o efeito, anexa os seguintes documentos:

	(
	Curriculum Vitae;

	(
	Projeto de intervenção;

	(
	Fotocópia autenticada* do documento comprovativo das habilitações literárias;

	(
	Fotocópia autenticada* da situação profissional;

	(
	Documento certificado da categoria, vínculo e tempo de serviço;

* Esta autenticação pode ser realizada pelos Serviços Administrativos da escola de origem do candidato.

Outros documentos:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento,

____________________________, ______ de _____________________ 2022

____________________________________________________________________

(Assinatura do requerente)

PAGE
2
Rua Dr. Carlos de Sousa   –  5450-003 Vila Pouca de Aguiar  –  Contribuinte n.º 600077632

Tel.: 259 419 480 – Fax: 259 419 489

e-mail: conselho.geral.avpa@gmail.com

[image: image1.png][image: image2.png]